

Capítulos / Descripción

Importe

% sobre el total

**Ingresos**

OPERACIONES NO FINANCIERAS

OPERACIONES CORRIENTES

|                                             |               |        |
|---------------------------------------------|---------------|--------|
| 1 Impuestos directos.                       | 10.491.340,19 | 28,92% |
| 2 Impuestos indirectos.                     | 1.250.000,00  | 3,45%  |
| 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos. | 5.863.535,10  | 16,17% |
| 4 Transferencia corrientes.                 | 12.253.095,33 | 33,78% |
| 5 Ingresos patrimoniales.                   | 497.700,00    | 1,37%  |

**Total OPERACIONES CORRIENTES**

**30.355.670,62 83,69%**

OPERACIONES DE CAPITAL

|                                      |              |       |
|--------------------------------------|--------------|-------|
| 6 Enajenación de inversiones reales. | 1.010.000,00 | 2,78% |
| 7 Transferencias de capital.         | 3.241.465,67 | 8,94% |

**Total OPERACIONES DE CAPITAL**

**4.251.465,67 11,72%**

**Total OPERACIONES NO FINANCIERAS**

**34.607.136,29 95,41%**

OPERACIONES FINANCIERAS

|                        |            |       |
|------------------------|------------|-------|
| 8 Activos financieros. | 824.355,52 | 2,27% |
| 9 Pasivos financieros. | 840.000,00 | 2,32% |

**Total OPERACIONES FINANCIERAS**

**1.664.355,52 4,59%**

**Total Ingresos 36.271.491,81 100,00%**

**Gastos**

OPERACIONES NO FINANCIERAS

OPERACIONES CORRIENTES

|                                            |               |        |
|--------------------------------------------|---------------|--------|
| 1 GASTOS DE PERSONAL.                      | 12.017.208,54 | 33,13% |
| 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. | 14.912.768,66 | 41,11% |
| 3 GASTOS FINANCIEROS.                      | 91.335,77     | 0,25%  |
| 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.               | 1.670.469,16  | 4,61%  |

**Total OPERACIONES CORRIENTES**

**28.691.782,13 79,10%**

OPERACIONES DE CAPITAL

|                              |              |        |
|------------------------------|--------------|--------|
| 6 INVERSIONES REALES.        | 7.256.510,64 | 20,01% |
| 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. | 190.000,00   | 0,52%  |

**Total OPERACIONES DE CAPITAL**

**7.446.510,64 20,53%**

**Total OPERACIONES NO FINANCIERAS**

**36.138.292,77 99,63%**

OPERACIONES FINANCIERAS

|                        |            |       |
|------------------------|------------|-------|
| 8 ACTIVOS FINANCIEROS. | 3.000,00   | 0,01% |
| 9 PASIVOS FINANCIEROS. | 130.199,04 | 0,36% |

**Total OPERACIONES FINANCIERAS**

**133.199,04 0,37%**

**Total Gastos 36.271.491,81 100,00%**